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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitos mahdollisuudesta antaa lausunto lakiehdotuksesta liittyen sairausvakuutuslain 2 ja 3 lukujen 
muuttamiseen.

Vakuutuskassat ry toteaa, että ennaltaehkäisevään toimintaan panostaminen ja eri ammattiryhmien 
työnajon uudelleen miettiminen on sinällään kannatettavaa, mutta halumme kuitenkin tuoda esiin 
muutamia seikkoja.

Jos sairaus tai oire vaatii erikoislääkärin arviota, niin lähetteen haku yleislääkäriltä on lisäkäynti 
aiempaan verrattuna. Tämä aiheuttaa lisäkustannuksia ja ylimääräistä hallinnollista työtä. 
Yleislääkäreiden työmäärää ei tulisi lisätä sen takia, että siten saa korvauksen 
erikoislääkärikäynnistä. Lisäksi jokaisesta käynnistä peritään toimisto- ym. maksuja, jotka ovat viime 
vuosina jatkuvasti nousseet, ja nämä kustannukset jäävät kokonaan asiakkaan maksettaviksi.

Hammas- ja suun sairaudet voivat aiheuttaa monia muita vakavia sairauksia. Hammaslääkärin 
suorittaman suun tutkimuksen korvaaminen vain joka neljäs vuosi on huononnus, joka saattaa lisätä 
muuta sairastavuutta ja kustannusten nousua muiden sairauksien hoitamisessa. Tarkastusväli 
käytännössä pitenisi 2 vuodesta 4 vuoteen. Suunniteltu muutos ei siirrä painopistettä 
ennaltaehkäisevään suuntaan. Yksilötasolla tästä voi aiheutua hyvinkin vakavia seurauksia. 
Suuhygienistikäyntien korvattavuus ilman hammaslääkärin lähetettä on puolestaan oikean 
suuntainen muutos ennaltaehkäisevään toimintatapaan.

Fysioterapian sairausvakuutuskorvausten palauttaminen on suotavaa, ja fysioterapeutilla käyntien 
rajatun määrän korvaaminen ilman lääkärin lähetettä on hallinnollisesti kevyempi vaihtoehto. Myös 
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kustannuksissa säästetään, jos vaiva saadaan hoidetuksi tai tarpeen vaatiessa ohjataan nopeasti 
jatkotutkimuksiin lääkärille. Onko toisaalta riskinä se, että fysioterapeutille mentäisiin hyvinkin 
matalalla kynnyksellä ja neljä kertaa käytettäisiin vuosittain hoidon tarpeesta riippumatta? Toisaalta 
jotkin oireet saattavat vaatia pidemmän hoitojakson.

Ehdotuksessa ei ole mukana laboratorio- ja kuvantamistutkimusten sairausvakuutuskorvattavuutta. 
Onko selvitetty, miten edellisen uudistuksen yhteydessä poistettu tutkimusten korvattavuus on 
vaikuttanut julkisen sektorin työtilanteeseen?

Aiemmissa uudistuksissa on nimenomaan haluttu suunnata rahoitusta julkisen terveydenhuollon 
perusterveydenhuollon toimivuuden tukemiseen. Nyt sääntely vaihtuukin takaisin tukemaan 
yksityisen terveydenhuollon palveluja. Tällaiset suht’nopeat vaihdokset suunnasta toiseen eivät ehkä 
tue kummankaan sektorin pitkäjänteisempää suunnittelua ja kehittämistyötä. 

Vakuutuskassoja koskien todettakoon, että jatkuvat sairausvakuutuslain muutokset 
lähetekäytäntöihin ja korvaamiseen sekä korvauksiin liittyen aiheuttavat useissa vakuutuskassoissa 
sääntömuutostarpeita. Muutokset lisäävät siten hallinnollista työtä ja kustannuksia sekä kassoille 
että valvoville viranomaisille.
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